
 

令和４年１月 

 

関 係 各 位 

 

                           児湯郡市畜産農業協同組合連合会 

                           代表理事会長   本多 久巳典 

 

各セリ市並びに関連行事開催に伴う新型肺炎防止対策の一部変更について 

 

 時下、貴殿におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当市場を

ご愛顧頂き誠にありがとうございます。 

 さて、標記の件について、畜技連役員会、畜連評議員会、畜連理事会で協議の結果、下記のとおり   

一部内容を変更させて頂くこととなりましたので、ご理解賜ります様お願い申し上げます。 

 

記 

１．変更となる点 

１）子供（高校生以下）の入場制限を解除する。 

  ・但し、「緊急事態宣言」・「蔓延防止対策措置」等が発令された場合には、子供（高校生以下） 

   の入場を制限する。 

※関連事項として 

・小さな子供は、事故防止の観点から、繋ぎ場には終日入らないようにする。 

  ・セリの際の牛引きについては、大人の方で対応をお願いします。 

 

２．変更しない（継続する）点 

 １）正門 検温所にて、乗車したまま非接触型検温計による検温を実施する。 

 ２）37.5度以上の発熱がある方、体調不良者は入場不可とする。 

 ３）来場者は、マスク着用・手指消毒を義務付ける。 

 ４）来場の際には、来場者名簿に記帳する。 

   出荷者：出荷者窓口／購買者：購買者窓口／関係者：事務所 

 ５）原則、生産者は「セリ場」に入らないこととする。 

   ※牛引出者、購買者、各ＪＡ並びに市町村担当者等、県、本会役職員のみとする。 

    但し、生産者は、購買したい牛が入場する場合のみ、ＪＡに配布する「入場許可証」を 

借りれば一時的に入る事が出来る。（購買後は速やかに退出） 

 ６）生産者は、所定時刻からセリ開始までは「牛繋ぎ場」に絶対入らないこととする。 

   ※「購買許可証」、「入場許可証」を持たれている方のみ入場可。 

   ※所定時刻：「子牛市」、「乳肥素牛市」午前８時～／「成牛市」午前８時３０分～ 

 ７）セリ場内は、消毒ミストをしながら、窓は解放したままセリを行う。 

 ８）昼食時間は設けない。 

 

３．変更時期 

  令和４年１月期郡品評会（令和４年１月６日）より変更とする。 

 

 

※その他、ご不明な点につきましては、児湯畜連までお問い合わせ下さい。 

【児湯畜連ＴＥＬ0983-35-1231】 


